Acta Postcurialia Admin. Poniatowski 1784—1786, p. 299—302.

14. Indygenat urodzonych Franciszka Ksawerego i Piotra z Alkantary Rakietyeh.

(Diploma indigenatus ducatus Severiae generosis Rakietom).

Warszawa, d. 30 kwietnia 1789 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus praesenti diplomate nostro, quorum interest universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et totae (sic) nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quia nos probe recommendata nobis habentes generosorum Francisci Xaverii et Petri de Alcantara Rakietow, olim generosi Vincentii Rakiety¹⁾, praefecti in exercitu magni du-

¹⁾ Borkowski: Spis: Rakietti r. 1789 (Kuropatnicki, edycya 1789). — Ostrowski: Rakietti. Herby znane tylko z nazwy.

catus Litvaniae filiorum, principatus Mantuensis equitum, ex nobili eiusdem principatus stirpe, prout genealogia et procedentia eorundem in actis curiae regiae Varsaviensis feria 2-da post festum S. S. Innocentum martyrum anno Domini 1724 oblatuata testatur procedentium, merita, volentes ipsos ad tanto maiora recte facta allicere, ipsos ad indigenatum nobilitarem in ducatu nostro Severiensi et omnes immunitates et praerogativas nobilitatis eiusdem ducatus nostri Severiensis admittendos esse cum liberis et posteris eorum utriusque sexus duximus, uti de facto plenitudine potestatis nostrae ducalis admittimus praesenti diplomate nostro, dantes et concedentes ipsis ac liberis eorum utriusque sexus natis et nascituris posterisque plenariam facultatem omnia et singula munia et officia nobilitati eiusdem ducatus nostri servientia obeundi, suscipiendi, exequendi, bona in ducatu Severiensi consistentia iure haereditario acquiriti, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure haereditario, obligatorio aut arendatorio tenendi, habendi, possidendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, ea tamen conditione, ut iidem generosi Franciscus Xaverius et Petrus de Alcantara Rakietowie, fratres, fidelitatis iuramentum coram nobis praestent et expleant. Et quoniam dicti generosi Franciscus Xaverius et Petrus de Alcantara Rakietowie hocce fidelitatis iuramentum coram nobis praestiterunt et expleverunt, proinde eosdem iam ex nunc ab eodem iuramento liberos pronuntiamus. Volentes a nobilitate ducatus nostri Severiensis et incolis omnibus ipsius, ut eosdem generosos Franciscum Xaverium et Petrum de Alcantara Rakietow ac posteros eorum legitimos pro veris ac indubitatis nobilibus ac indigenis in ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant ipsisque omnia munia et officia nobilitati ducatus Severiensis de iure et antiqua consuetudine incumbentia obire permittant pro gratia nostra ducali. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 30 mensis Aprilis, anno Domini 1789. Praesentibus illustribus magnificis Mathia de Piętki Sobolewski, terrae Varsaviensis, Josepho Oborski, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, terrae Ciechanoviensis, castellanis, per illustribus reverendissimis Christophoro Zorawski, canonico Cracoviensi, decano Varsaviensi, cancellario dignitatis nostrae primatialis, iudice generali et auditore nostro, Andrea Wołłowicz, referendario nostro, Thadaeo Paszkowski, canonicis cathedralibus Plocensibus, nec non magnificis ac generosis Bonaventura Raczynski, dapifero Radzieciovieni et Leone Maleszewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco ac aliis pluribus aulicis ac secretariis curiae nostrae. Michael, archiepiscopus, dux Severiae. L. S.

Acta Postcurialia Adm. Poniatowski 1787—1790, p. 413—414.

15. Indygenat urodzonego Jana Piotra Ernesta barona Schefflera.

(Diploma indigenatus nobilitaris in personam generosi Joannis Petri Ernesti baronis de Scheffler).

Warszawa, d. 4 października 1788 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus praesenti diplomate nostro, quorum interest universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quia nos probe recommendata nobis habentes generosi Joannis Petri Ernesti baronis de

Scheffler¹⁾, S. R. Mttis consilarii intimi, actualis societatum scientiarum regalium Londinensis, Göttingensis, Berolinensis atque Gedanensis membri ordinarii, merita, volentesque ipsum ad maiora accendere ipsum ad indigenatum nobilitarem in ducatu nostro Severiensi ac omnes immunitates et praerogativas nobilitatis eiusdem ducatus nostri Severiensi admittendum esse cum liberis et posteris eius utriusque sexus duximus, uti de facto plenitudine potestatis nostrae ducalis admittimus praesenti diplomate nostro, dantes et concedentes ipsi ac liberis eius utriusque sexus natis et nascituris posterisque plenam facultatem omnia et singula munia et officia nobilitati eiusdem ducatus nostri servientia obeundi, suscipiendi, exequendi, bona in ducatu Severiensi consistentia iure haereditario acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure haereditario, obligatorio aut arendatorio tenendi, habendi, possidendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, ea tamen conditione, ut idem generosus Joannes baro de Scheffler fidelitatis iuramentum praestet et expleat. Volentes a nobilitate ducatus nostri Severiensi et incolis omnibus ipsius, ut eundem generosum Joannem baronem de Scheffler ac posteros eius legitimos pro veris ac indubitatis nobilibus ac indigenis in ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant ipsisque omnia munia et officia nobilitati ducatus Severiensi de iure et antiqua consuetudine incumbentia obire permittant pro gratia nostra ducali. In quorum fidem praesens diploma manu nostra subscriptum sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae die IV mensis Octobris, anno MDCCLXXXVIII. Praesentibus illustri magnifico Josepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, ac perillustribus reverendissimis Christophoro Zorawski, decano Varsaviensi, cancellario, auditore et iudice nostro generali, Stephano Hołowczyc, ecclesiae cathedralis Cracoviensis, nec non Andrea Wołłowicz, referendario nostro primatiali, Thadaeo Paszkowski, cathedralis Plocensis canonicis, Francisco Drewnowski, coadiutore abbate commendatario Wągrowecensi, praeposito insignis regiae collegiatae Varsaviensis, nec non magnificis ac generosis Fabiano Cholewski, iudice terrestri Sochaczoviensi, Bonaventura Raczynski, dapifero Radzieiowiensi, Leone Maleszewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco aliisque plurimis aulicis, secretariis et officialibus curiae nostrae. Michael, archiepiscopus, dux Severiae. L. S.

Acta Postcurialia administrationis Poniatowski. 1787—1790, p. 258—260.

16. Nobilitacya i indygenat urodzonego Wincentego Szymczykiewicza.

(Diploma nobilitatis et indigenatus generoso Vincentio Szymczykiewicz).

Kraków, d. 31 lipca 1780 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesentibus etc. Praeclara virtus celsitudoque animi latere in obscuro non potest, ut non suo lumine elucescat sibique et suae posteritati clarum et perenne comparet nomen, praecipue, quando principes eam praemiare dignantur ad exemplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hinc cum generosus Vincentius Szymczykiewicz²⁾, regens cancellariae curiae nostrae episcopa-

¹⁾ Borkowski. Spis: Nob. i bar. 1784 od Stan. Aug. (Metr. Kor. 220 a, 314). Nob. 1790, 25 XI. Vol. leg. T. IX., str. 194, CCXII. Jan Ernest Szeffler.

²⁾ Borkowski. Spis: S. h. Kościeszka (Sz. Król. Pol.).

lis, non minus eximiis animi et virtutis dotibus fidelibusque obsequiis a multis annis praestitis, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis, nobis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos merita eius praemiantes et ad ulteriora nobis praestanda obsequia allicere cupientes, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes, auctoritate nostra suprema ducali eundem generosum Vincentium Szymczykiewicz consortemque eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum eidemque ducatu et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem et indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus et ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores et praerogativas, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Stemma Kościeszka seu Strzegonia vocitatum, videlicet sagittam laceram usque ad medium incipiendo ab auricula, coloris albi in campo rubro, supra vero corona, ex qua tres pennae struthionis prominent, illi damus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Vincentius Szymczykiewicz cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more nobilium pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri, tum iuxta edictum a nobis emanatum, disponere valeat et possit. Quocirca transactiones quosvis respectu bonorum Trzebieszawice per eum quaesitorum, iam alias factas et officiose recognitas, approbamus, ratificamus firmasque et validas haberi volumus; defectus quosvis circa easdem de suprema potestate et speciali gratia nostra supplendo et sanando. Cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in manibus perillustris et reverendissimi cancellarii ducatus nostri et in officio Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera, per nobilitatem ducatus nostri praestari solita, iidem nobiles ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Szymczykiewicz ipsiusque legitimos successores praerogativis ac immunitatibus quibusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestri ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus gaudere et frui permittant et circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus et si quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrudere aut obrectare ausus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima earundem notitia publicent publicarique faciant solito more. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra subscriptum, sigillo nostro ducali appenso communiri iussimus. Datum Cracoviae in palatio nostro die 31 mensis Julii, anno Domini 1780, ducatus nostri Severiensis 22-do anno. Praesentibus perillustribus reverendissimis etc.

17. Indygenat urodzonego Ignacego Wędrychowskiego.

(Diploma indigenatus generoso Ignatio Wędrychowski).

Kraków, d. 1 października 1774 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro etc. Praeclara virtus etc. Hinc cum generosus Ignatius Wędrychowski, eques Polonus de stemmate Slepowron, bonorum clavis nostrae Severiensis oeconomus, vir non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis, nobis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos virtutem et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et autoritate ducali eundem generosum Ignatium Wędrychowski¹⁾ cum consorte eius liberisque utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris, ad ducatum nostrum Severiensem eiusque indigenatum admittendum eidemque ducatu ac ordini equestri eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, indigenam praefati ducatus nostri facimus ac ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri indigenae de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Insuper facultatem praerogativam indigenatus concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere ac acquisitis una cum successoribus legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro beneplacito suo iuxta iura et leges ducatus nostri iuxtaque edictum nostrum a nobis ultimario emanatum disponere valeat et possit. Cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per indigenas ducatus nostri supportari solita idem indigena supportabit. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Ignatium Wędrychowski ipsiusque legitimos successores praerogativis et immunitatibus quibusvis de iure et consuetudine indigenis ducatus nostri Severiensis antiquitus competentibus gaudere et frui permittant ac circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus; denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent publicarique mandent more solito. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum, sigillo nostro appenso communiri iussimus. Datum Cracoviae die 1-a mensis Octobris 1774-to, consecrationis nostrae 25, episcopatus Cracoviensis 16-mo anno.

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759—1782, p. 260—261.

¹⁾ Borkowski. Spis: Wędrychowski h. Ślepowron (Szl. Król. Pols.). — Vol. leg. T. IX., str. 191, CCIII. Nob. Jana Wędrychowskiego. Rok 1790, 11 XI.

**18. Indygenat najprzewielebniejszego Grzegorza Zacharyaszewicza,
kanonika metropolitalnego gnieźnieńskiego i łowickiego, infulata
kamieńskiego, sędziego-surrogata dworu prymasa.**

(Diploma, quo perillustris reverendissimus Gregorius Zacharyaszewicz, canonicus metropolitanus Gnesnensis et Lovicensis, infulatus Camenensis, curiae primatialis iudex surrogatus, ad omnes status nobilitaris ducatus Severiensis praerogativas admittitur).

Warszawa, d. 6 lutego 1789 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest universis et singulis praecipue dignitariis, officialibus totique nobilitati ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quod nos habentes rationem plurimorum meritorum perillustris reverendissimi Gregorii Zacharyaszewicz ¹⁾, canonici ecclesiae nostrae metropolitanae Gnesnensis et insignis collegiatae Loviciensis, infulati Camenensis ac iudicis surrogati curiae nostrae primatialis, eundem nobilem indigenam ducatus nostri Severiensis creandum esse duximus, utiquidem praesenti diplomate nostro creamus dantes et concedentes eidem perillustri reverendissimo Gregorio Zacharyaszewicz plenam facultatem ac omnimodam absolutamque potestatem omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri eiusdem ducatus nostri Severiensis nobiles in statu ecclesiastico gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, praecipue bona terrestria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia a quibusvis personis iure haereditario acquirendi, ipsa commutandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio possidendi, nec non stemmate, quo libuerit ac sibi elegerit, quasi gentilitio utendi, quod tamen in actu consueti ac debiti super fidelitate nobis successoribusque nostris ducibus Severiae iuramenti praestandi adnotari debeat. Volumus autem et mandamus universae nobilitati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut praefatum perillustrem reverendissimum Gregorium Zacharyaszewicz pro vero ac indubitato nobili indigenaque habeant et agnoscant eidemque de loco ac iuribus tam ipsi respondeant, quam ab aliis responderi curent pro gratia nostra ducali. In quorum fidem praesens diploma manu nostra subscriptum sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae in palatio nostro primatiali die VI mensis Februarii, anno Domini MDCCLXXXIX. Praesentibus illustri ac magnifico Josepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus, reverendissimis Christophoro Zorawski, canonico cathedrali Cracoviensi, decano Varsaviensi, cancellario dignitatis nostrae primatialis, iudice generali et auditore nostro Gnesnensi, Francisco Malczewski, metropolitano Gnesnensi, Stephano Hołowczyc, cathedrali Cracoviensi canonicis, magnificis Bonaventura Raczyński, dapifero Radzieiowiensi, et Leone Maleszewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco, ac aliis plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae. Michael archiepiscopus, dux Severiae. L. S.